CÔNG TY CỔ PHẦN TỔNG CÔNG TY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG SẮT VIỆT

NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 697/CV-VRCC-TC

V/v: CBTT Nghị quyết của Đại hội đồng cổ

đông bất thường

        Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:

Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội;

Quý cổ đông, nhà đầu tư.

- Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN TỔNG CÔNG TY CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG SẮT

VIỆT NAM

Trụ sở chính: Tòa nhà số 33, Đường Láng Hạ, Phường Ô Chợ Dừa, Thành phố Hà Nội.

- Mã chứng khoán: RCC

- Điện thoại: 024 35145715       Fax: 024 35145671

8. Nội dung thông tin công bố:

Công ty cổ phần Tổng công ty Công trình đường sắt Việt Nam trân trọng công bố Nghị

quyết: 51/2025/NQ-VRCC-ĐHĐCĐ của Đại hội đồng cổ đông bất thường theo thể thức lấy

ý kiến cổ đông bằng văn bản.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty tại đường dẫn:

https://vrccgroup.vn/

Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố nêu trên.

 CÔNG TY CỔ PHẦN TỔNG CÔNG TY

CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG SẮT VIỆT

NAM

Tài liệu đính kèm

Nghị quyết: 51/2025/NQ-VRCC-

ĐHĐCĐ và các tờ trình kèm theo

 TỔNG GIÁM ĐỐC

VÕ VĂN PHÚC

https://vrccgroup.vn/

RCC
CTCP TỔNG CÔNG TY CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
Địa chỉ: Tòa nhà số 33, đường Láng Hạ - Phường Ô Chợ Dửa - Thành phố Hà Nội

Điện thoại: 024 35145715 Web: rccgroup.vn MST: 3300101075

SINCE 1973

Số:10/2025/TTr-VRCC-HĐQT

TỜ TRÌNH

Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2025

V/v: Thay đổi số lượng và và bầu bỗ sung Thành viên Hội đồng quản trị
Công ty cổ phần Tổng Công ty Công trình Đường sắt Việt Nam

Kính gửi: Quý Cổ đông của Công ty Cổ phần

Tổng Công ty Công trình Đường sắt Việt Nam

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 và Luật

số 03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 trong đó sửa đổi bổ sung một số điều của
Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26//11/2019 và Luật s

56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 trong đó sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng
khoán 54/2019/QH14 và các Nghị định của Chính phủ hướng dẫn có liên quan;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty Công trình đường sắt Việt Nam

(Viết tắt là “Tổng công ty”);

Để đáp ứng nhu cầucầu quản trị của Tổng công ty và yêu cầu định hướng phát triển của

Tổng công ty trong giai đoạn tiếp theo, Hội đồng Quản trị (Viết  tắt là “HĐQT”) Tổng công

ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua nội dung liên quan đến việc thay đổi số lượng

và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị của Tổng công ty như sau:

I. Thay đổi số lượng thành viên Hội đồng quản trị

Thay đổi số lượng thành viên Hội đồng quản trị của Công ty cổ phần Tổng công ty
Công trình Đường sắt Việt Nam từ 05 (năm) thành viên tăng lên thành 07 (bảy) thành
viên.

I. Bầu bổ sung thành viên Hội đồng Quản trị
1. Thông qua số thành viên HĐQT Tổng công ty là 07 (bảy) thành viên.

2. Thông qua số lượng thành viên HĐQT bầu bổ sung tại Đại hội là 02 (hai) thành

viên, trong đó có 01 thành viên HĐQT độc lập

3. Nhiệm kỳ thành viên HĐQT bầu bổ sung là nhiệm kỳ 2025-2030.

III. Các nội dung khác thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông theo quy

định tại Điều lệ Tổng Công ty và pháp luật.

TC
P TỔ
NG C
ÔN
G TY

 CÔ
NG

 TR
ÌN

RCOSINCE

MSDN 330010

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VPHĐOT.

T.M HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

CI
CP
TỔ
NG C
ÔN
G T

Y C
ÔN
G T

RCO
SINCA

MSON:33001010T
Vũ Đức Tiến

Đ
Ư
Ờ
N
G SẮT

 VIỆT
 N
A
M

2

		2025-12-30T11:30:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN TỔNG CÔNG TY CÔNG TRÌNH ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
	I am the author of this document